
UNiVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

02 DICI 2019 

'rot.12 L 77 o5--  Tit.CI, Z .4,._ 
Re:, Poefell n', 	3. 

Catania, 

Università degli Studi di Catania 

DECRETO DI AUTORIZZAZIONE A NEGOZIARE 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la legge n. 168 del 9.5.1989 e ss.mm.ii.; 

visto il decreto legislativo n. 165 del 30.3.2001 e ss.mm.ii.; 

visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 
23.03.2015 e ss.mm.ii; 

visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di 
Catania, emanato con D.R. 9del 04.01.2016 e ss.mm.ii; 

visto il decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii.; 

vista la nota istruttoria prot. n. ...3.149I?).1.... del ..2. a Nov,.2019... con il quale il Dirigente 
dell'A.P.S.E.Ma. ha manifestato l'esigenza di avanzare richiesta di autorizzazione per la 
realizzazione dei seguenti interventi: "Dipartimento di Matematica ed Informatica. Interventi di 
manutenzione L'importo complessivo della perizia tecnica in oggetto assomma ad C 200.000,00 (iva 
inclusa), come da quadro economico di cui in allegato, con una incidenza del costo della 
manodopera per un importo pari ad 44.102,18 (oltre iva)- codice UPB: 632521001. 
La superiore spesa potrà trovare copertura economica sul punto 21 del P.T.00.PP. 2020-2022 in 
vigore dal P' gennaio 2020. Il RUP già nominato del superiore punto di piano triennale è l'ing. 
Piergiorgio Ricci, giusto D.D. del 16.10.2019, prot. n. 303454, rep. n. 3128. 

previa verifica della disponibilità di bilancio e relativa successiva assunzione dell'impegno di 
spesa; 

considerato che occorre avviare la procedura per l'acquisto del materiale sopraindicato; 

DECRETA 

E' approvata la spesa proposta dal Dirigente dell'A.P.S.E.Ma. con nota istruttoria prot. n. .33.f. a.3.9.4 
del  2 8 NOV. 2019  

E' autorizzato l'avvio della procedura negoziata, ai sensi della normativa vigente, con il criterio di 
aggiudicazione al minor prezzo, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettb d. lgs. n. 50/2016 e ss.mm.i.. 

Università Catania Prot. n. 0343105 del 02/12/2019 - [UOR: ACUC - Classif. IX/2]



Prot. n, 9DIt 03-  51 
Catania 	2 8 NOV, 2019 A 

Rettore  

Ig

A P.S E Ma. 
A C U C 

lARIT 
UPCT 	 Direttore 

I 

A C.R I 

ri 

S P P R 	i CP, Collegiali 
A G R SSR U O i' P^ 	 ,t Rett 
t 	SI 5 0.5r 	SI. 	è- 	Gaallia 	i 
ATM S Li S 	N' 	. 	. 	J: Val 
A G A.P S.S C . vi. ori 	I 
U L A CAPIR C O F 
A DI BRIT C L A 
ARI AZIENDARGB C -10—A-P. _ FeA F i €1111AHR 

A. P. S. E. Ma. - Via A. di Sangiuliano, n° 257 —95131 Quanta Tel. 095 7307850 /60 Fax 095316084 /317782 

M 
P 
E 
T 
E 
N 

z 

Università Catania Prot. n. 0340791 del 28/11/2019 - [UOR: DIRAMM - Classif. IX/2]  

uNivERsrà. 
degli STUDI 
di CATANIA 

Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 

e p.c. 

AI Direttore Generale 

AI Dirigente dell'Area della Centrale Unica di Committenza 

Al Dirigente dell'Area Finanziaria 

Oggetto: Dipartimento di Matematica ed Informatica. Interventi di manutenzione. Nota istruttoria. 

L'intervento in oggetto pertiene la realizzazione di interventi manutentivi presso l'edificio sede del 
Dipartimento di Matematica ed Informatica di Ateneo. 
Nello specifico, la perizia tecnica in oggetto, redatta a seguito di segnalazioni a cura del 
Dipartimento medesimo, prevede: a) il rifacimento dell'impermeabilimMone della terrazza di 
copertura calpestabile dell'ingresso principale dell'edificio; b) il rifacimento di due corpi bagno e 
realizzazione di un locale servizio al piano seminterrato; c) la sistemazione e realizzazione dei locali 
deposito/archivio/sala macchine sempre al piano seminterrato; d) il ripristino delle aiuole in 
cemento armato presenti alla base della facciate esterna dell'edificio; e) il rifacimento della scivola 
esterna dell'ingresso a nord del corpo 1. 
Ulteriori dettagli degli interventi manutentivi previsti in perizia risultano meglio rappresentati nella 
relazione tecnica di cui in allegato. 
L'importo complessivo della perizia tecnica in oggetto assomma ad E 200.000,00 (iva inclusa), 
come da quadro economico di cui in allegato, con una incidenza del costo della manodopera per un 
importo pari ad C 44.102,18 (oltre iva)- codice UPB: 632521001. 
La superiore spesa potrà trovare copertura economica sul punto 21 del P.T.00.PP. 2020-2022 in 
vigore dal 1° gennaio 2020. 
Il RUP già nominato del superiore punto di piano triennale è l'ing. Piergiorgio Ricci, giusto D.D. 
del 16.10.2019, prot. n. 303454, rep. n. 3128. 
Tenuto conto che l'appalto in oggetto riguarda attività ripetitive il cui contenuto tecnologico o 
innovativo non appare elevato, si propone di utilizzare, ai sensi dell'art. 95 comma 4 lettera c) del 
d.lgs. n. 50/2016, il criterio di aggiudicazione del minor prezzo procedendo all'aggiudicazione 
tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione con procedura negoziata ai sensi 
dell'art. 36 comma 2 lettera]) del decreto legislativo medesimo. e.as.mm. 
Nel rimanere a disposizione per qualsiasi chiarimento, si porgono cordiali saluti. 


	Page 1
	Page 2

